
Комитет по делам образования города Челябинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска» 

 Двинская ул., д.7, г. Челябинск, Челябинская область, 454018, т./факс 731-11-30 

 

ПРИКАЗ 

 

24.03.2025           №71/2 

 
О создании комиссии по  

проведению тестирования на  

знание русского языка иностранных  

граждан и лиц без гражданства 

 

 

В целях реализации положений приказа Министерства просвещения РФ от 04 

марта 2025 года № 170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной и 

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского 

языка, достаточного для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства», Министерства образования и науки Челябинской области от 24 марта 

2025 года № 01/532 «О Порядке приема на обучение и проведение тестирования на 

знание русского языка иностранных граждан и лиц без гражданства» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить Положение о Комиссии по проведению тестирования на знание 

русского языка иностранных граждан и лиц без гражданства (Приложение 1). 

2. Утвердить состав комиссии по проведению тестирования на знание русского 

языка иностранных граждан и лиц без гражданства: 

Каменских Ольга Андреевна – председатель комиссии, заместитель директора 

по учебно-воспитательной работе; 

Шалапутова Анастасия Викторовна – член комиссии, учитель русского языка 

и литературы 

Моисеенкова Елена Сергеевна – член комиссии, учитель-логопед 

Тарасова Елена Александровна - член комиссии, учитель русского языка и 

литературы 

Рязанская Елена Владимировна – член комиссии, учитель начальных классов. 

3. Соломенину Веру Сергеевну, учителя математики, назначить техническим 

специалистом по проведению тестирования на знание русского языка иностранных 



граждан и лиц без гражданства. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор         С.П. Важенин 

 


		2025-04-16T15:50:05+0600
	Важенин Сергей Петрович




